
№ п/п № заявления Ф.И.О. Баллы

1 16087003417 Зубкова Маргарита Витальевна 231

2 16094002095 Глазкова Наталья Сергеевна 205

3 16094001272 Щукина Олеся Дмитриевна 192

4 16094002680 Бабоева Анжелика Арасуловна 177

5 16088001605 Савин Игорь Олегович 163

6 16094003930 Чаплыгина Анна Владимировна 226

7 16028001389 Выборный Владимир Эдуардович 228

П Р И К А З

«__29___»_______июля__ 2016 г.                   Курск                   №  __536__-д___

"О зачислении с 1 сентября 2016 года на места, финансируемые из федерального бюджета в 

пределах квоты приёма лиц, имеющих особые права (очная форма обучения)"

        В соответствии с решением приемной комиссии (от 29.07.2016 г. протокол №13)

ПРИКАЗЫВАЮ:

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

зачислить  по результатам конкурса на 1-й курс очной формы обучения нижепоименованных 

абиутриентов на места, финансируемые из федерального бюджета в пределах квоты приёма лиц, 

имеющих особые права с 1 сентября 2016 года:

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Олигофренопедагогика, Логопедия, Специальная психология).  На базе среднего профессионального 

образования

Направление подготовки: 05.03.04 Гидрометеорология (Метеорология).  На базе среднего общего 

образования

Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организации туроператорских и 

турагентских услуг).  На базе среднего профессионального образования

Направление подготовки: 43.03.03 Гостиничное дело (Гостиничная деятельность).  На базе среднего 

общего образования

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Олигофренопедагогика, Логопедия, Специальная психология).  На базе среднего общего образования



8 16094001635 Никулин Алексей Александрович 225

9 16094000977 Карабанова Екатерина Эдуардовна 150

10 16028004425 Самойлов Владимир Николаевич 165

11 16094001042 Вытовтова Анна Геннадьевна 170

12 16028003189 Галушка Оксана Александровна 151

13 16094001813 Никитичев Илья Геннадьевич 285

14 16094001488 Колмыкова Евгения Геннадьевна 253

15 16028001207 Карачевцев Александр Сергеевич 273

16 16157003828 Филимонова Юлия Александровна 137

17 16094003766 Грибанова Марина Федоровна 237

18 16028004588 Бельчиков Дмитрий Евгеньевич 234

19 16094002963 Сергеева Маргарита Алексеевна 184

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность жизнедеятельности в 

техносфере).  На базе среднего профессионального образования

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность жизнедеятельности в 

техносфере).  На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Пожарная безопасность).  На базе 

среднего общего образования

Направление подготовки: 43.03.01 Сервис (Сервис в индустрии моды и красоты).  На базе среднего 

общего образования

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Декоративно-

прикладное искусство и дизайн).  На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика преподавания иностранных 

языков и культур).  На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (История международных 

отношений).  На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 46.03.01 История (Общий профиль).  На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Общий профиль).  На базе среднего 

профессионального образования

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Психология и педагогика 

дошкольного образования, Психология и педагогика начального образования, Психология 

образования. Психология и социальная психология).  На базе среднего профессионального 

образования



20 16157001045 Грошевик Снежана Дмитриевна 163

21 16094001760 Расчислова Анастасия Юрьевна 138

22 16096004576 Сколодова Юлия Андреевна 167

23 16094002195 Астапенко Никита Александрович 151

24 16096003978 Тарасов Евгений Дмитриевич 133

25 16094002800 Черепнина Кристина Сергеевна 173

26 16166003955 Потолова Марина Леонидовна 111

27 16166003948 Дюмина Наталия Геннадьевна 110

28 16094000442 Касьянова Вера Валерьевна 234

29 16094002268 Орешков Алексей Александрович 170

30 16028004224 Суковатый Виталий Николаевич 228

31 16096002693 Древоленко Эмма Эрнестовна 178

32 16028004704 Бабенко Яна Сергеевна 149

33 16096004722 Сорокин Максим Александрович 122

Направление подготовки: 48.03.01 Теология (Культура конфессии).  На базе среднего общего 

образования

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника (Нанотехнология в электронике).  

На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Общий профиль).  На базе 

среднего общего образования

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Общий профиль).  На базе среднего общего 

образования

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Общий профиль).  На базе 

среднего профессионального образования

Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная филология).  На базе среднего общего 

образования

Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социальная теория и прикладное социальное 

знание).  На базе среднего профессионального образования

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и гражданское строительство, 

Экспертиза и управление недвижимостью).  На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социальная теория и прикладное социальное 

знание).  На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Психология и педагогика 

дошкольного образования, Психология и педагогика начального образования, Психология 

образования. Психология и социальная психология).  На базе среднего общего образования



34 16028000895 Жукова Татьяна Владимировна 321

35 16094001041 Насковец Никита Сергеевич 235

36 16077000584 Воробьева Полина Вадимовна 368

37 16094000396 Локтионов Владислав Владимирович 231

38 16094001601 Дубинина Анастасия Александровна 191

39 16028004221 Тарасов Илья Игоревич 202

40 16094003910 Чемерова Юлия Михайловна 186

41 16094001762 Зимовцева Светлана Сергеевна 210

42 16094002749 Воробьев Михаил Сергеевич 172

43 16094003885 Андреева Татьяна Васильевна 149

44 16094003066 Костин Игорь Константинович 146

45 16094000019 Рощин Антон Сергеевич 245

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыкальное образование, 

Музыкальное образование /в области музыкально-инструментального искусства/).  На базе среднего 

профессионального образования

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(Технология и безопасность жизнедеятельности).  На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(Английский и второй иностранный язык).  На базе среднего профессионального образования

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(Технология и безопасность жизнедеятельности).  На базе среднего профессионального образования

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(Биология, химия).  На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Мировая экономика, Экономика организаций и 

предприятий, Финансы и кредит, Бухгалтерский учёт, анализ и аудит, Налоги и налогообложение).  

На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Графический дизайн, Дизайн интерьера, Дизайн 

костюма).  На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция.  На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Художественное проектирование 

костюма).  На базе среднего общего образования



46 16096004670 Умеренкова Елизавета Евгеньевна 210

47 16094001905 Токарева Дарья Владимировна 212

48 16094001232 Вахнина Екатерина Сергеевна 198

49 16098002905 Луценко Анастасия Ивановна 163

50 16094000645 Пелех Маргарита Игоревна 225

51 16094003744 Белоусова Екатерина Михайловна 174

Ректор                                                                                                                           Худин А.Н.

Направление подготовки: 38.03.06 Торговое дело (Коммерция).  На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(Русский язык и литература).  На базе среднего общего образования

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Физкультурное образование). На 

базе среднего общего образования

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Общий менеджмент, Маркетинг).  На базе среднего 

профессионального образования

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(Математика, физика).  На базе среднего общего образования


